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STANOWISKO 

Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych  

z dnia 9 kwietnia 2026 r. 

w sprawie Trybunału Konstytucyjnego 

 

 

9 kwietnia 2026 roku przedstawiciele Krajowej Rady Radców Prawnych uczestniczyli w złożeniu ślubowania 

przez sędziów Trybunału Konstytucyjnego, wybranych przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwałami  

z 13 marca 2026 roku. Wydarzenie to odbyło się w Sejmie RP z udziałem Prezydium Sejmu, Marszałka Senatu, 

byłych Prezesów Trybunału Konstytucyjnego oraz przedstawicieli środowisk i samorządów prawniczych. 

Obecność przedstawicieli Krajowej Rady Radców Prawnych na wydarzeniu wyraża przekonanie samorządu 

radców prawnych, że sprawnie działający Trybunał Konstytucyjny jest fundamentem ochrony praw i wolności 

obywatelskich oraz niezbędnym elementem demokratycznego państwa prawnego. Krajowa Rada Radców 

Prawnych nie jest stroną toczącego się sporu politycznego ani proceduralnego. Ewentualna ocena skuteczności 

prawnej dzisiejszego aktu należy do kompetencji odpowiednich organów władzy publicznej, nie zaś do 

samorządów zawodowych.  

Spór wokół Trybunału Konstytucyjnego trwa od wielu lat, a jego skutki uderzają przede wszystkim w obywateli. 

Samorząd radców prawnych, uznając interes obywatela za fundament wszelkich podejmowanych działań, 

wskazuje, że obecny kryzys pozbawia jednostki realnej ochrony przysługujących im praw podmiotowych oraz 

pewności co do stanu prawa. 

Odpowiedzialność za ten impas spoczywa na wszystkich organach państwa, dlatego Prezydium Krajowej Rady 

Radców Prawnych wzywa Prezydenta RP, Sejm, Senat i Radę Ministrów oraz inne zaangażowane instytucje do 

podjęcia dialogu zmierzającego do wypracowania trwałego konsensusu. Wyrażając gotowość do udziału 

w wypracowaniu takiego rozwiązania, samorząd podkreśla, że odbudowa niezależnej kontroli 

konstytucyjności jest warunkiem sine qua non funkcjonowania demokratycznego państwa prawnego, 

zapewnienia bezpieczeństwa obrotu prawnego oraz ochrony praw jednostki. 

 

 


